
                                             UCHWAŁA NR XXVI/197/2012    
 RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU  

 
           z dnia 29 sierpnia 2012 r.  

 
w sprawie współdziałania Miasta Białogard z Gminą i Miastem Karlino i Gminą Białogard 

w zakresie działań związanych z rekultywacją składowiska odpadów w Krzywopłotach 
 
 Na  podstawie   art. 10  ust. 1  i  art. 18  ust. 2  pkt  12  ustawy  z   dnia   8   marca   1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 
162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,  poz. 1111 i  Nr 223,  poz. 1458,  
z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 
106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134,  poz.  777,  Nr  149,  poz.  887  
i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. Poz. 567) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje:  
 
 § 1. Miasto Białogard, jako wspólnik Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Zakład 
Składowania i Unieszkodliwiania Odpadów w Krzywopłotach gmina Karlino, podejmuje 
współdziałanie z pozostałymi wspólnikami tej Spółki – Gminą i Miastem Karlino i Gminą 
Białogard w zakresie działań związanych z rekultywacją składowiska odpadów w Krzywopłotach, 
zarządzanego przez Spółkę, po jej likwidacji, oraz ponoszenia kosztów rekultywacji i nadzoru nad 
zrekultywowanym składowiskiem, w tym monitoringu. 
 
 § 2. Zakres i zasady współdziałania Gmin, o którym mowa w § 1, oraz zasady ponoszenia 
przez Gminy kosztów rekultywacji i nadzoru nad zrekultywowanym składowiskiem, w tym 
monitoringu, określi umowa o współdziałaniu zawarta przez Gminy. 
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY  
  RADY  MIEJSKIEJ 
 

  mgr  Józef  Leszczyk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

do projektu uchwały w sprawie współdziałania Miasta Białogard z Gminą i Miastem 
Karlino i Gminą Białogard w zakresie działań związanych z rekultywacją składowiska 

odpadów w Krzywopłotach 
 

 Projekt uchwały dotyczy podjęcia współdziałania z pozostałymi wspólnikami Spółki z 
ograniczoną odpowiedzialnością Zakład Składowania i Unieszkodliwiania Odpadów w 
Krzywopłotach – Gminą Miasto i Gmina Karlino i Gminą Białogard w zakresie działań 
związanych z rekultywacją składowiska odpadów w Krzywopłotach, zarządzanego przez 
Spółkę, po jej likwidacji, oraz ponoszenia kosztów tej rekultywacji i nadzoru nad 
zrekultywowanym składowiskiem, w tym monitoringu.  
 Z ustaleń wspólników Spółki wynika, że po likwidacji Spółki prawa i obowiązki 
związane z rekultywacją składowiska w Krzywopłotach przejmie Gmina i Miasto Karlino, 
jako właściciel gruntu, który zostanie przez nią przejęty po likwidacji Spółki. Pozostali 
wspólnicy Miasto Białogard i Gmina Białogard będą uczestniczyć w kosztach tego zadania, 
przy czym:  
- w odniesieniu do części składowiska, na której składowanie rozpoczęto po dniu przejęcia 
zarządzania składowiskiem przez Spółkę – proporcjonalnie do wielkości udziałów gmin w 
Spółce, czyli Miasto Białogard – w 60%, Gmina i Miasto Karlino – w 22%, a Gmina 
Białogard - w 18%,  
- w odniesieniu do części składowiska, na której składowanie odpadów rozpoczęto przed 
dniem przejęcia zarządzania składowiskiem przez Spółkę – uczestniczyć będą tylko Miasto 
Białogard i Gmina i Miasto Karlino w proporcji, która zostanie ustalona w umowie. 
 Umowa o współdziałaniu między dotychczasowymi wspólnikami Spółki określi 
zasady udziału wspólników w procesie rekultywacji, zapewniając możliwość nadzoru nad jej 
przebiegiem. Dotyczy to w szczególności uprzedniego uzgadniania, w terminie 
umożliwiającym uwzględnienie środków finansowych w budżetach gmin, preliminarza 
kosztów na następny rok budżetowy, a także zmian tych kosztów w trakcie roku 
budżetowego. Przewiduje także udział przedstawicieli pozostałych gmin w składzie komisji 
przetargowej powoływanej przez Gminę i Miasto Karlino w celu udzielania zamówień 
publicznych na dostawy, roboty budowlane i usługi związane z rekultywacją składowiska.  
 Umowa o współdziałaniu będzie obowiązywała przez czas niezbędny do zakończenia 
rekultywacji i sprawowania nadzoru nad zrekultywowanym składowiskiem, w tym jego 
monitoringu.  

 
 
 
 


